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W numerze: 

1. WSPÓLNIE W OBLICZU TRAGEDII! MIESZKAŃCY GMINY W AKCJI 

POMOCY. 

Pokazaliśmy wielkie serca, organizując zbiórki darów dla ofiar powodzi na 

Dolnym Śląsku. 

2. BIAŁA SOBOTA! ZAPRASZAMY W LISTOPADZIE NA BEZPŁATNE 

BADANIA LEKARSKIE. 

30 listopada w ośrodku zdrowia MEDiKSA mieszkańcy będą mogli 

skorzystać z bezpłatnych badań lekarzy specjalistów.  

3. CHCIAŁBYM, ŻEBY GMINNY DOM KULTURY Z BIBLIOTEKĄ BYŁ 

MIEJSCEM SPOTKAŃ DLA WSZYSTKICH. 

Rozmowa z Rafałem Tomczykiem, nowym dyrektorem Gminnego Domu 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Zdjęcie przedstawia plac budowy nowego ośrodka zdrowia. Fotografię wykonała 

redakcja. 

 

Dyżury radnych gminy Ksawerów 

Mieszkańcy gminy Ksawerów mają możliwość bezpośredniego 

kontaktu z radnymi, którzy regularnie pełnią dyżury, podczas 

których odpowiadają na pytania i pomagają w rozwiązywaniu 

lokalnych spraw. 

 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz przedstawicieli samorządu 

uczestniczących w spotkaniu. Fotografia jest archiwalna. 
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Przebudowa ulicy Zaradzyńskiej – spotkanie 

informacyjne  

14 października br. w siedzibie Urzędu Gminy w Ksawerowie 

odbyło się spotkanie dotyczące planowanej przebudowy ulicy 

Zaradzyńskiej. Wzięli w nim udział wójt Piotr Chałupka, wicewójt 

Konrad Szumigaj, radne gminy Urszula Świątkowska (inicjatorka 

spotkania) oraz Anna Szcześniak-Rydz, a także mieszkańcy ulicy 

Zaradzyńskiej, którzy zostali poinformowani o aktualnym stanie 

prac projektowych oraz szczegółach planowanych robót 

budowlanych. 

Celem inwestycji jest nie tylko poprawa architektonicznych walorów ulicy, 

 ale także modernizacja pasa drogowego w sposób, który znacząco zwiększy 

bezpieczeństwo użytko-wników – zarówno kierowców, pieszych,  

jak i rowerzystów. Kluczowe elementy projektu obejmują przebudowę 

skrzyżowań, wyodrębnienie ścieżek dla pieszych oraz budowę nowej 

nawierzchni jezdni wykonanej z betonu asfaltowego. 

 

Przebudowie poddane zostaną także wszystkie chodniki oraz zjazdy prowadzące 

do posesji. Na skrzyżowaniach zapro-jektowano łuki wyokrąglające  

o promieniach od 6 do 12 metrów, a jezdnia zostanie obramowana betonowymi 

krawę-żnikami. Dodatkowo, wzdłuż całego odcinka ulicy powstanie ścieżka 

rowerowa, która połączy ulicę Ksawerowską z drogą krajową nr 71. 

 

Ważnym elementem tej inwestycji jest również poprawa gospodarki wodnej - 

wprowadzenie kanałów retencyjnych oraz regulatora przepływu pozwoli  

na lepsze zarządzanie wodami opadowymi, które będą odprowadzane  

do kanalizacji deszczo-wej na ulicy Wschodniej. 
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Zakończenie prac projektowych przewidywane jest na grudzień tego roku, 

a przetarg na realizację robót zostanie ogłoszony po uzyskaniu decyzji 

ZRID oraz podpisaniu umowy z zakładem energetycznym.  

 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz przedstawicieli samorządu 

uczestniczących w spotkaniu. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Wspólnie w obliczu tragedii! Mieszkańcy gminy w akcji 

pomocy powodzianom 

W obliczu dramatycznej powodzi, która we wrześniu br. dotknęła 

mieszkańców Dolnego Śląska, ksawerowianie okazali swoje 

wielkie serca i nieocenioną pomoc. Jednymi z pierwszych, 

szczególnie zaangażowanych, byli druhowie z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Woli Zaradzyńskiej, którzy stanęli  

na wysokości zadania organizując zbiórkę darów i pomagając 

poszkodowanym na miejscu. 
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16 września, druhowie z jednostki OSP Wola Zaradzyńska zorganizowali zbiórkę 

darów, które miały trafić do najbardziej potrzebujących mieszkańców Kłodzka. 

Ilość darów, jakie ofiarowali mieszkańcy naszej gminy, przerosła najśmielsze 

oczekiwania organizatorów. Do strażnicy błyskawicznie trafiła, żywność, woda, 

artykuły higieniczne oraz inne niezbędne i naj-potrzebniejsze rzeczy.  

Trzy dni później dwóch strażaków wyruszyło z transportem darów do Kłodzka. 

Już za Wrocła-wiem zauważyli pierwsze ślady zniszczeń. Gdy dotarli na miejsce, 

przyjęli ich z otwartymi ramionami druhowie z tamtej-szej Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Przywiezione dary zostały natychmiast rozdysponowane, 

a już po dwóch godzinach trafiły do najbardziej potrzebujących mieszkańców 

miasta. Godziny spędzone na miejscu ukazały skalę zniszczeń, które 

pozostawiła po sobie powódź.  

 

Na prośbę koordynatorki sztabu OSP, druhowie udali się również do pobliskiej 

miejscowości Radochów, która została szczególnie dotknięta przez żywioł.  

Do Radochowa, na kilka dni, pojechało w sumie pięciu naszych strażaków, 

którzy pomagali mieszkańcom w usuwaniu skutków powodzi. Po zakończonej 

akcji druhowie przekazali - dla lokalnej jedno-stki OPS, pilarkę do drzewa. 

 

W akcję pomocy powodzianom zaangażowały się również inne instytucje  

z terenu gminy oraz osoby prywatne. Zespół Szkolno - Przedszkolny  

w Ksawerowie wspólnie z Radą Rodziców i pracowitymi psami terapeutami, 

zorganizował zbiórkę, żeby  pomóc powodzianom. Udało się zebrać rzeczy 

materialne oraz środki finansowe. Zebranych zostało aż 11 600,00 zł. Rada 

Rodziców przekazała połowę środków dla Przedszkola nr 1 w Kłodzku,  

a drugą połowę dla Zespołu Szkół Społecznych w Kłodzku. Organizatorzy 

dziękują za hojność, gotowość i wsparcie akcji tym wszystkim, którzy wzięli  

w niej udział. Obie instytucje oświatowe są bowiem w tragicznym stanie  

i wymagają generalnego remontu. Przedszkole potrzebuje środków na remont 

kuchni, natomiast szkoła zbiera na nowy piec. 
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Podobną inicjatywę podjęli uczniowie Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego 

w Woli Zaradzyńskiej. Zorganizowali oni zbiórkę artykułów pierwszej potrzeby, 

aby pomóc osobom, które w wyniku powodzi straciły dorobek życia. Zbierano 

żywność z długim terminem ważności, artykuły higieniczne oraz środki czystości. 

Zebrane rzeczy przekazano strażakom, którzy dostarczyli je powodzianom  

ze Stronia Śląskiego. Dzięki ich zaangażowaniu, wsparcie trafiło do osób,  

które go naj-bardziej potrzebowały.  

 

Do pomocy włączył się również Gminny Dom Kultury z Biblio-teką  

w Ksawerowie, który dwukrotnie zorganizował zbiórkę darów dla mieszkańców 

Kłodzka, a następnie Stronia Śląskiego. Zebrano m.in. przedłużacze, farby, 

pędzle, koce, kalosze oraz artykuły do sprzątania. W tę akcję zaangażowały  

się również prywatne osoby, które oprócz wspierania zbiórki zorganizowały 

transport i osobiście przekazały zebrane dary powodzianom.  

 

Akcja pomocy powodzianom pokazała, że mieszkańcy gminy Ksawerów potrafią 

zjednoczyć się w obliczu tragedii. Wcześniej już to udowodnili, kiedy za naszą 

wschodnią granicą wybuchła wojna. Wsparcie i zaangażowanie osób, którym  

los poszkodowanych nie był obojętny, jest nieocenione. 
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Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz strażaków pomagających usuwać skutki 

powodzi oraz szykujących transport darów. Fotografia jest archiwalna.  

 

 

Zdjęcie przedstawia strażaków oraz przedstawicielki grona pedagogicznego  

ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej obok darów przygotowanych dla 

powodzian. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 

 

Co z tą wodą? Wyjaśnienie  

Szanowni Państwo, 

w dniu 7 października 2024 o godz. 11.50 Gminna Jednostka Wod-Kan  

w Ksawerowie (GJWK) otrzymała informację tele-foniczną od Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Pabianicach (PPIS) o przekroczeniu norm 

bakterio-logicznych w wodociągu z SUW Gadka. Oficjalny komunikat przesłany 
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w godzinach popołudniowych został niezwłocznie przekazany mieszkańcom.  

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi komunikatu PPIS wyjaśniamy: 

 

 Urząd Gminy Ksawerów do momentu wydania gazety nie otrzymał 

kompletnej informacji na temat złego stanu wody w naszej sieci wraz  

z wynikami przeprowadzonymi przez Sanepid. Jedyną informację jaką 

GJWK otrzymała, to wynik z badania wody przeprowadzonego w Szkole 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej i w budynku Urzędu Gminy Ksawerów. 

 Urząd Gminy Ksawerów z niewyjaśnionych nam powodów otrzymał 

informację o stanie wody dopiero w dniu 7 października (PPIS pobrał 

próbki 30 września br.). 

 

Pomimo takiej sytuacji GJWK zgodnie z przepisami wdrożyła procedurę 

zabezpieczenia mieszkańców przed ewentualnymi skutkami związanymi  

z potencjalnym zanieczyszczeniem wody. Polegały one na odłączeniu Stacji 

Uzdatniania Wody „Gadka” z podawania wody do sieci wodociągowej (nastąpiło 

to 7 października 2024 r. o godz. 11.55 z chwilą uzyskania telefonicznej 

informacji z PPIS w Pabianicach o zanieczy-szczeniu wody), a następnie 

przystąpiono do płukania sieci z obszaru oddziaływania SUW „Gadka”. 

Jednocześnie na zle-cenie GJWK akredytowane laboratorium pobrało próbki  

z trzech miejsc tj. SUW „Gadka”, SUW „Ksawerów” oraz ze Szkoły Podstawowej 

w Woli Zaradzyńskiej.  

 

Wyniki badań z dnia 9 października wykazały, iż woda podawana do sieci 

wodociągowej ma prawidłowe parametry. Badania ponowiono 14 października, 

wyniki otrzymane 22 października potwierdzają prawidłowe parametry wody. 

Ostatnia próbka została pobrana 24 października, jeżeli wyniki badań ponownie 

będą prawidłowe, zgodnie z procedurą GJWK w Ksawerowie wystąpi do PPiS  

o ponowne badanie, którego pozytywny wynik spowoduje wydanie przez 

Sanepid zniesie-nia nałożonych obostrzeń. Po oficjalnym komunikacie PPIS, 

GJWK przywróci użytkowanie i produkcje wody z SUW „Gadka”. 
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Jednocześnie informujemy, że sieć wodociągowa jest syste-matycznie 

przepłukiwana i nie jest chlorowana. 

 

Informację przygotowała Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów. 

 

Państwo Kowalscy sami wyremontowali kapliczkę 

Mieszkańcy Nowej Gadki, Państwo Halina i Kazimierz Kowalscy, postanowili 

odnowić lokalną kapliczkę Matki Boskiej, która od lat stoi przy ul. Ogrodników. 

Kapliczka, mająca już 40 lat, wymagała gruntownego remontu. Państwo 

Kowalscy, z tro-ski o to ważne dla nich miejsce, postanowili samodzielnie 

sfinansować całą renowację. 

 

Fotografia przedstawia Państwa Kowalskich z księdziem Wojciechem 

Błaszczykiem obok wyremontowanej kapliczki. Zdjęcie jest archiwalne. 
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Po długich poszukiwaniach udało się znaleźć odpowiedniego wykonawcę, który 

podjął się prac remontowych części stojącej kapliczki. Jak podkreślają seniorzy, 

święta figura stanowi ważny element lokalnego krajobrazu i jest miejscem 

zadumy oraz spotkań okolicznych mieszkańców. 

Informację przygtowała redakcja. 

 

Wiata na kosze z odpadami 

Pracownicy gospodarczy Urzędu Gminy Ksawerów postawili 

wiatę na kosze na śmieci dla mieszkańców ul. Giełdowej 12.  

Dojście do wiaty umożliwia nowopowstały chodnik. 

 

 

Zdjęcie przedstawia wiatę na kosze na śmieci.Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała Referat Infrastruktury. 

Prace budowlane 
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Prace budowlane w ulicy Pomorskiej 

Trwa rozbudowa ul. Pomorskiej w Ksawerowie. W ulicy będzie 

nowa nawierzchnia i kanalizacja deszczowa.  

Gmina pozyskała dofinansowanie na tę inwestycję, które wyniosło 1 322 051 zł  

z 2 644 102 zł całego kosztu rozbudowy drogi. Środki zostały pozyskane  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

 

Zdjęcie przedstawia ulicę Pomorską w Ksawerowie. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotowała redakcja.  

 

Kolejny etap budowy Ośrodka Zdrowia 

Trwa budowa nowego Ośrodka Zdrowia. Wykonawca inwestycji zakończył 

budowę kanalizacji podposadzkowej oraz położył posadzkę z chudego betonu. 
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Trwa murowanie ścian konstrukcyjnych z cegły silikatowej oraz zbrojenie i 

szalowanie rdzeni oraz szybu windowego. 

 

Zdjęcie przedstawia plac budowy nowego ośrodka zdrowia. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Referta Infrastruktury. 
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Przebudowa chodnika przy ulicy Tymiankowej 

Zakończyły się prace związane z przebudową drogi dla pieszych 

przy ul. Tymiankowej. Wartość zadania wyniosła 277 263,30 zł.  

Niestety, jeszcze w trakcie budowy nowego chodnika, miał 

miejsce incydent w postaci kradzieży już ułożonej kostki na 

chodniku. 

Dlatego apelujemy do mieszkańców gminy o zgłaszanie wszelkich przypadków 

wandalizmu i kradzieży. Dbajmy o nasze wspólne dobra. 

 

Zdjęcie przedstawia nowy chodnik wzdłuż ul. Tymiankowej.Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała Referat Infrastruktury. 

 

Piaskowa, Ametystowa i Bursztynowa z nowym asfaltem 

W październiku br. zakończyła się przebudowa ulic Piaskowej, 

Bursztynowej i Ametystowej. Prace budowlane obejmowały 

gruntowną przebudowę dróg, w ramach której wykonawca 
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zastosował nowoczesne technologie mające zapewnić trwałość  

i komfort użytkowania. 

Na odcinkach ww. ulic wykonano nawierzchnię z wykorzy-staniem podbudowy  

z kruszywa oraz ułożono warstwę asfaltową. Wjazdy do posesji zostały wyłożone 

kostką brukową. Dodatkowo, aby zwiększyć stabilność poboczy, zastosowano 

geokratę przestrzenną, która ograniczy ewentualne deformacje terenu. Wzdłuż 

ulic zamontowano także  nowoczesny system odwodnienia liniowego, który 

zapewni efektywne odprowadzanie wody opadowej. Inwestycja trwała około  

8 miesięcy. 

 

Zdjęcie przedstawia fragment wyremontowanej ul. Piaskowej. Fotografię 

wykonałą redakcja. Informację przygotowała redakcja. 

 

Zniszczone przystanki – reagujmy razem! 

Na terenie gminy Ksawerów coraz częściej dochodzi  

do niszczenia przystanków tramwajowych i autobusowych. 

Wandalizm ten nie tylko obniża estetykę naszej przestrzeni 
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publicznej, ale przede wszystkim generuje dodatkowe koszty 

napraw, które są pokrywane z pieniędzy mieszkańców – naszych 

wspólnych podatków. Środki te mogłyby zostać przeznaczone 

na inne cele, jak np. remonty chodników czy dodatkową 

pielęgnację terenów zielonych. 

Naprawą zniszczonych przystanków zajmują się pracownicy brygady 

remontowo-budowlanej Urzędu Gminy Ksawerów. W tym czasie mogliby oni 

realizować inne, równie ważne zadania, takie jak koszenie rowów czy 

porządkowanie ulic. 

 

Jeśli jesteś świadkiem aktu wandalizmu, prosimy o nie-zwłoczne 

zgłoszenie tego faktu na policję lub do Urzędu Gminy Ksawerów. Wspólnie 

zadbajmy o nasze otoczenie i przestrzeń, w której wspólnie żyjemy! 

 

 

Zdjęcie przedstawia zniszczoną oraz odnowioną wiatę przystankową. Fotografia 

jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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Nowe drogi dla pieszych 

Na początku października br. rozpoczęto projektowanie 

chodników wzdłuż ulic: Andromedy, Gwiezdnej, Sosnowej, 

Widzewskiej, Wschodniej (od ul. Złotej do ul. Mały Skręt).   

Wykonawca przedstawił koncepcje chodników, które zostały omówione  

w terenie. Inwestycja jest wykonywana w ramach zadania pn. „Budowa 

chodników – dróg dla pieszych – na terenie gminy Ksawerów” i jest realizowana 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość 

zadania to 2 352 430,55 zł. 

 

 

Zdjęcie przedstawia kilku mężczyzn rozmawiających ze sobą w ternie.Fotografia 

jest archiwalna. Informację przygotowała Referat Infrastruktury. 
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Kanalizacja i wodociąg w kolejnych ulicach 

Urząd Gminy Ksawerów podpisał umowę na realizację zadania 

pn. „Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej  

na terenie Gminy Ksawerów”. Inwestycja ta będzie finansowana 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych i obejmie ulice: Wiśniową (na zdjęciu niżej), 

Dobrą, Głowackiego, Brzegową, Osiową, Poprzeczną, Liliową, 

Bukową oraz budowę kanału tłocznego w ulicy Lipowej. 

Termin realizacji zadania ustalono na dzień 27 sierpnia 2026 r., a jego wartość 

wynosi 4 544 484,48 zł. Prace rozpoczną się od budowy kanału tłocznego w ulicy 

Lipowej, która została zaplanowana w październiku br. Roboty na pozostałych 

ulicach mają ruszyć w przyszłym roku. Mie-szkańcy będą na bieżąco 

informowani przez wykonawcę o ewentualnych utrudnieniach oraz o możliwości 

dojazdu do swoich posesji. 

 

Zdjęcie przedstawia fragment ul. Wiśniowej. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotowała Referat Infrastruktury. 
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Nowy asfalt i chodnik w Klonowej 

Trwają prace budowlane w ul. Klonowej w Ksawerowie. 

Inwestycja realizowana jest w ramach zadania pn.: „Projekt  

i budowa ul. Klonowej w Ksawerowie – w systemie zaprojektuj  

i wybuduj”. Zadanie jest częścią większej inwestycji dla której 

gmina otrzymała środki finansowe UE pochodzące z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w łącznej 

wysokości ponad 3 mln zł. Wartość zadania to 2 287 242,24 zł. 

 

Zaprojektowano drogę jednojezdniową, dwukierunkową o szerokości 5,0m  

wraz z jednostronnym chodnikiem zlokalizowanym po stronie południowej.  

Na skrzyżowaniu ul. Klonowej z ul. Wschodnią zaprojektowano przejście  

dla pieszych przez ulicę Wschodnią oraz dojścia do przejścia dla pieszych. 

 

 

Zdjęcie przedstawia fragment remontowanej ul. Klonowej. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotowała Referat Infrastruktury. 
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Pamiętaj o terminach płatności podatków 

Przypominamy o nadchodzących terminach płatności: 

 

 IV rata podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego dla osób fizycznych – 

do 15 listopada 2024 r. 

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za IV kwartał – do 30 

listopada 2024 r. 

Informację przygotowała Referat Dochodów. 

 

Zgłoszenie osób zamieszkujących,  

a opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 

ważne! 

Przypominamy właścicielom nieruchomości o obowiązku 

aktualizowania deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W deklaracji tej  

należy uwzględniać wszystkie osoby zamieszkujące na danej 

nieruchomości. 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porzą-dku w gminach, 

zamieszkiwanie oznacza pobyt osoby na nieruchomości w celu zaspokojenia 

codziennych potrzeb życiowych. Dotyczy to również osób niezameldowanych, 

które faktycznie przebywają na danej posesji. Obowiązek uiszczania opłaty 

powstaje za każdy miesiąc, w którym na nieruchomości mieszka dana osoba. 

 

W przypadku stwierdzenia niezgodności, konieczne jest złożenie zaktualizowanej 

deklaracji. Można to zrobić osobiście w Urzędzie Gminy Ksawerów (sekretariat – 

II piętro lub pokój 402, IV piętro) albo wysyłając dokumenty pocztą na adres: 

Urząd Gminy Ksawerów, 95-054 Ksawerów, ul. Kościuszki 3h.  
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Złożenie deklaracji pozwoli uniknąć wszczęcia postępowania administracyjnego 

w tej sprawie. 

 

Formularz deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Ksawerów pod adresem: www.ksawerow.4bip.pl  

w zakładce „dla interesanta” – „formularze i wnioski” – „gospodarka odpadami”. 

W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem:  

42 213 80 50 wew. 33 lub mailowy: dochody@ksawerow.com 

 

Zdjęcie przedstawia trójkę dzieci trzymającą pojemniki z odpadami. Fotografia 

jest archiwalna. Informację przygotowała Referat Dochodów. 

 

Wójt gminy Ksawerów i dyrektor SP ZOZ MEDiKSA 

zapraszają! 

 

 

 

 

 

 

http://www.ksawerow.4bip.pl/
mailto:dochody@ksawerow.com
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Grafika przedstawia informację dotyczącą akcji profilaktycznej „Biała Sobota”. 

Grafikę przygotowała redakcja. 

 

Krok po kroku!  

Czyli jak podłączyć posesję do gminnej sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej 

 

Zdjęcie przedstawia fragment wykopu w którym widać rurę wodociągową. Na 

zdjęciu widoczny jest znak zapytania. Fotografię wykonała redakcja. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Poradnik - czyli jak podłączyć posesję do gminnej sieci wodo-ciągowo-

kanalizacyjnej w Ksawerowie? 
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Złożenie wniosku 

Pierwszym krokiem jest złożenie wniosku do Gminnej Jednostki Wod-Kan 

Ksawerów. Do wniosku należy dołączyć: 

 aktualny wypis z rejestru gruntów lub akt własności 

 mapkę sytuacyjną z zaznaczoną nieruchomością 

 klauzulę informacyjną zgodną z RODO 

 

Zlecenie projektu technicznego 

Kolejnym krokiem jest zlecenie opracowania projektu technicznego przyłącza do 

sieci wodociągowej/kanalizacyjnej. Projekt powinien być wykonany przez 

projektanta posiada-jącego odpowiednie uprawnienia. 

 

Uzgodnienie projektu 

Gotowy projekt należy uzgodnić w Gminnej Jednostce Wod-Kan Ksawerów. 

 

Zgłoszenie rozpoczęcia inwestycji 

Przed rozpoczęciem prac, wykonawca odpowiedzialny za realizację inwestycji 

powinien pisemnie zgłosić rozpoczęcie realizacji robót. Wykonawca musi mieć 

stosowne uprawnienia do wykonania tego typu prac. 

 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Wyłączenia prądu - przeczytaj! 

Ważna informacja dla mieszkańców naszej gminy 

W ostatnim czasie Urząd Gminy Ksawerów otrzymuje liczne 

telefony dotyczące wyłączeń prądu, które są realizowane przez 

PGE Dystrybucja. Zgłaszane pytania dotyczą między innymi 

przyczyn wyłączeń, czasu ich trwania, możliwości przesunięcia 
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terminów czy ewentualnych strat, jakie mogą wyniknąć z przerw 

w dostawie energii. 

Chcielibyśmy podkreślić, że gmina nie ma wpływu na planowanie ani realizację 

wyłączeń prądu. Za te działania odpo-wiada wyłącznie PGE Dystrybucja.  

Aby ułatwić mieszkańcom uzyskanie aktualnych informacji o planowanych 

wyłączeniach prądu, zachęcamy do skorzystania z narzędzi udostępnianych 

przez PGE. Wystarczy wejść na stronę internetową: 

www.pgedystrybucja.pl/strefa-klienta/planowane-wylaczenia 

 

Za pomocą kilku kliknięć można sprawdzić, czy w najbliższym czasie  

są planowane wyłączenia prądu na terenie naszej gminy. Wystarczy wybrać 

województwo, a następnie obszar: Zgierz-Pabianice, aby uzyskać pełną listę 

zaplanowanych prac. Dzięki temu mieszkańcy mogą samodzielnie i szybko 

sprawdzić szczegóły wyłączeń. 

Co więcej, PGE oferuje również możliwość subskrypcji newslettera,  

który dostarcza bieżące informacje o plano-wanych przerwach w dostawie 

energii. Jest to wygodna opcja, która pozwala być zawsze na bieżąco. 

Liczymy, że dzięki tym rozwiązaniom, zamiast dzwonić do Urzędu Gminy, 

mieszkańcy będą mogli sprawdzać informacje bezpośrednio u źródła,  

co zaoszczędzi czas i pozwoli szybko reagować na zaplanowane wyłączenia. 

 

http://www.pgedystrybucja.pl/strefa-klienta/planowane-wylaczenia
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Grafika przedstawia fragment strony internetowej na której można sprawdzić 

planowane wyłączenia prądu. Informację przygotował Referat Promocji, Spraw 

Społecznych i Promocji. 

Zgłoś swój temat do redakcji 

Echo Gminy Ksawerów powstaje z myślą o Was – mieszkańcach gminy, dlatego 

chcemy, aby poruszane w wydaniach tematy były bliskie czytelnikom. 

Zachęcamy do zgłaszania tematów, o których chcielibyście przeczytać na 

łamach naszej gazety. Czekamy na Wasze sugestie i pomysły! Zapraszamy do 

kontaktu z redakcją. 

 

Chciałbym, żeby Gminny Dom Kultury z Biblioteką był 

miejscem spotkań dla wszystkich 

 

Rozmowa z Rafałem Tomczykiem, nowym dyrektorem Gmi-nnego Domu 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Rafał Tomczyk – kompozytor, konferansjer, były pedagog.  

Na scenie od 25 lat, grał koncerty dla dzieci, kompozytor ponad 100 

różnych utworów, w większości piosenek dla dzieci, nagrywa płyty, 

prowadzi kanał muzyczny na platfo-rmie YouTube, uczył dzieci gry na 

gitarze klasycznej. Słowem: zajęć, pracy dużo, a jednak postanawia Pan 

wy-startować w konkursie na stanowisko dyrektora Gmi-nnego Domu 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Dlaczego? 

Pracy mi rzeczywiście nie brakuje, ale kiedy zobaczyłem informację o konkursie, 

to od razu sprawdziłem, czy spełniam wszystkie niezbędne wymogi. Dlaczego to 

zrobiłem? Bo do tej pory bardzo wiele z tego, co zdarzało się, zmieniało  

się w moim życiu przychodziło „z zewnątrz” – po prostu najzwyczajniej w świecie 

dostawałem propozycję, żeby coś zrobić, czymś się zająć. Tym razem było 

inaczej – nikt mi nic nie proponował, zobaczyłem ogłoszenie o konkursie  
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i pomyślałem, że to jest sytuacja, w której wszystko będzie zależało ode mnie  

i od tego co wcześniej wypracowałem. I tego właśnie chciałem. 

 

Przychodzi Pan do Domu Kultury z naprawdę dużym bagażem 

doświadczeń, o których wspominaliśmy. Pewnie wiele z nich pomoże Panu 

w kierowaniu tą placówką, będzie bazą pomysłów na poszerzenie oferty 

Gminnego Domu Kultury z Biblioteką? 

Mam taką nadzieję, ponieważ moje doświadczenia są rzeczywiście bardzo 

szerokie. Do tego, jako konferansjer i turysta, zjeździłem w zasadzie cały kraj, 

poznałem bardzo wiele miejsc i ludzi. A ponieważ jestem bardzo dobrym 

obserwatorem, to podczas tych moich licznych podróży po całej Polsce 

podglądam innych, korzystam z ich wiedzy i doświadczenia i przywożę zawsze 

wiele pomysłów, inspiracji. Wiele z nich zamierzam wykorzystać w Domu Kultury, 

włącza-jąc w to moją twórczość kompozytorską, bo jeśli chodzi o kom-ponowanie 

to wiele moich piosenek stało się swoistymi hymnami środowiskowymi, a kilka  

z nich jest rozpoznawalnych w całej Polsce i szeroko wykorzystywanych.  

Na pewno więc na tym polu z czasem dorzucę coś od siebie do naszych działań 

artystycznych w ksawerowskim Domu Kultury – mam na to plan. 

 

Większość z nas kojarzy GDKzB jako miejsce, w którym prowadzone są 

różne zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, gdzie odbywają się 

koncerty, wystawy, spe-ktakle, zabawy. Coś by Pan dopisał do tej listy? 

Jaką rolę według Pana powinna pełnić placówka w naszej gminie? 

Wszystkie te rodzaje aktywności, związanej z szeroko rozu-mianą kulturą są jak 

najbardziej potrzebne i nigdy ich nie zabraknie. Ja jednak chciałbym, aby oprócz 

tego nasz Dom Kultury stał się centrum spotkań mieszkańców naszej gminy.  

Po prostu spotkań. Lokalizacja aż się prosi, żeby to było takie centrum. 

Historyczny park z naszą siedzibą i całkiem sporo możliwości spędzania u nas 

wolnego czasu, do tego bliskość miejsc handlowych i miejsc, gdzie można coś 

zjeść. Dlatego bardzo chciałbym, żeby było to miejsce dla wszystkich, miejsce, 

gdzie można się spotkać, niezależnie od wieku i zainteresowań.   
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Żeby tak się stało, lokalna społeczność musi bardziej „zauważyć” GDKzB, 

coś albo ktoś musi ją nim zainteresować. Jak Pan planuje to zrobić?  

Te plany wiążą się dość mocno z promocją naszej placówki, o czym już 

rozmawialiśmy z ekipą GDKzB. Na pewno będziemy organizować przede 

wszystkim bardzo różne wydarzenia, żeby docierać do coraz to innych grup 

odbiorów. Część z nich planujemy jako wydarzenia cykliczne. I to już się zaczyna 

dziać. Ale organizacja wydarzenia to jedna –  zaryzykowałbym nawet 

stwierdzenie – łatwiejsza część zadania. Druga, trudniejsza, polega na tym,  

jak skutecznie z efektem, zainteresować naszymi propozycjami mieszkańców 

gminy, sprawić, żeby chcieli zajrzeć do Domu Kultury. Znaleźć odpowiedni 

sposób promocji, tego, co mamy do zaoferowania. Tutaj jest rzeczywiście bardzo 

dużo do zrobienia. Ale musimy dać sobie na to czas, bo nie zmienimy 

wszystkiego w miesiąc czy dwa. To jest zawsze dłuższy proces.  

 

Co utrudnia skuteczne promowanie oferty Domu Kultury w takiej 

miejscowości jak Ksawerów? 

Przede wszystkim „położenie międzymiastowe”, między dużymi miastami,  

które oferują bardzo wiele wydarzeń kulturalnych i różnorodnych rozrywek – są 

one w zasięgu ręki, nie trzeba po nie jechać daleko. Ale ja jestem optymistą, jeśli 

chodzi o zainteresowanie ksawerowian tym, co mają na miejscu, w naszym 

Domu Kultury. A swój optymizm buduję na uśmiechu, który widzę u ludzi,  

na takim dobrym lokalnym patriotyzmie, który tutaj jest. Na tym wiele można 

zbudować. 

 

Rozmawiamy już jakiś czas o tym, jaki powinien być Dom Kultury,  

a nie wspomnieliśmy, że już są u nas nowości, że już pojawiły się nowe 

propozycje, zajęcia. 

Tak, z końcem września zaprosiliśmy mieszkańców gminy na pilotażową 

wycieczkę łączącą kulturę z turystykę. Wyjazd na koncert chopinowski  

do Warszawy daje taką właśnie możliwość i na pewno będziemy szli tą drogą.  
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Za chwilę uruchamiamy GRALNIĘ, czyli comiesięczne spotkania z grami, nie 

tylko planszowymi. Ruszyły już zajęcia nowej sekcji – zespołu tanecznego 

KDANCE. Oczywiście to nie koniec naszych propozycji, na pewno nie raz  

w najbliższym czasie zaskoczymy ksawerowian nowościami.  

 

Jakie znaczenie będzie miała dla Pana lokalna biblioteka i jakie ma Pan 

plany dotyczące jej rozwoju? 

Biblioteka to jest bez wątpienia ogromna wartość. Od kilku lat biblioteki w całym 

kraju stają się w zasadzie mini centrami kultury, organizując spotkania, 

warsztaty, a nawet koncerty. Wielu osobom może się wydawać, że to nudne 

miejsca, do których przychodzi jedna osoba na tydzień, a pani z biblio-teki nie 

ma co robić. Nic bardziej mylnego. Wystarczy przyjść do naszej biblioteki i chwilę 

poobserwować. Dlatego chcemy zwiększyć księgozbiór, wprowadzić system 

elektroniczny i uruchomić wypożyczanie audiobooków razem ze sprzętem  

do ich odtwarzania.  

 

Czy ma Pan – jako pedagog, pracujący z dziećmi i młodzieżą – pomysł na 

to, jak zachęcić młodych ludzi do aktywności kulturalnej? 

Na tym polu niezbędna i nieoceniona jest współpraca ze szkołami,  

z zaangażowanymi nauczycielami, którzy najzwy-czajniej przyprowadzą  

do nas swoje klasy. A my będziemy zapraszać na przykład na spotkania  

z ciekawymi ludźmi, w tym również podczas zajęć lekcyjnych. Druga strona 

medalu to udostępnienie młodzieży miejsca w GDKzB w taki sposób, żeby 

młodzi ludzie mogli je uznać za swoje, czyli przyjść i naj-zwyczajniej w świecie 

tutaj pobyć, a taki pobyt z czasem będzie się rozwijał w mechanizm twórczy.  

 

Powstaje jakiś plan, wizja rozwoju GDKzB w ciągu naj-bliższych lat? 

Wizję traktuję jako coś, co jest ruchome, zmienne, dynamiczne. Ona tak 

naprawdę buduje się nieustannie w oparciu o kolejne wydarzenia, spotkania, 

wymianę informacji, wspólne plany i inspiracje. Uważam, że ona musi się 

zmieniać i dostosowywać do zmieniającego się świata i aktualnych potrzeb.  
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A budujemy ją wszyscy razem – twórcy i odbiorcy. Odbiorcy stają się niekiedy 

twórcami i odwrotnie. Jednym z punktów mojego programu jest zmiana nazwy 

instytucji. Oczywiście nie mam zamiaru forsować tego na siłę: wymaga to wielu 

konsultacji i sporo wysiłku organizacyjnego, ale uważam że skrót GDKzB  

po pierwsze jest dość archaiczny, a po drugie nazwa mogłaby być zdecydowanie 

bardziej tożsama z miejscem. Mam już dwie propozycje, a jak będzie 

zobaczymy. Dzisiaj z całego serca zapraszam do nas wszystkich mieszkańców 

gminy – młodych i starszych. Przyjdźcie  do nas i chodźcie z nami.  

Tak po prostu. Możliwe że realizacja Waszych pomysłów i marzeń jest bliższa 

niż i nam, i Wam się wydaje.  

 

Zdjęcie przedstawia dyrektora Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w 

Ksawerowie – Rafała Tomczyka. Fotografia jest archiwalna. Rozmawiał Bartosz 

Chmiela. 
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Funkcjonowanie Poczty Polskiej w Ksawerowie 

Informacja dla mieszkańców gminy Ksawerów: Funkcjonowanie 

Poczty Polskiej na terenie gminy. 

W odpowiedzi na zapytania dotyczące funkcjonowania placówki Poczty Polskiej 

na terenie gminy Ksawerów, informujemy, że Poczta Polska S.A. prowadzi stałą 

analizę swojej działalności, uwzględniając potrzeby klientów oraz sytuację 

rynkową. Wszystkie zgłoszenia oraz sugestie mieszkańców są dla firmy cennym 

źródłem wiedzy i podlegają szczegółowej analizie. 

 

Obecnie Poczta Polska boryka się z problemami kadrowymi, które wpływają  

na zmiany w funkcjonowaniu Filialnej Placówki Poczty Polskiej Pabianice 1, 

zlokalizowanej w Ksawerowie. W związku z tym nastąpiło ograniczenie godzin 

pracy placówki oraz dostosowanie jej do aktualnych możliwości operacyjnych. 

Zmieniona organizacja pracy ma na celu jak najlepsze dostosowanie  

do lokalnych potrzeb przy jednoczesnym zapewnieniu dostępności usług 

pocztowych. 

 

Zarządzanie funkcjonowaniem placówek Poczty Polskiej w regionie Pabianic  

jest na bieżąco monitorowane przez jej kierownictwo, a wszelkie działania mają  

na celu jak najszybsze rozwiązanie problemów kadrowych, które wpłynęły na 

obecne zmiany. Klienci mogą liczyć na pełne wsparcie i obsługę w ramach 

dostępnych zasobów. 

 

Dziękujemy mieszkańcom za cierpliwość oraz zrozumienie w tej sytuacji. 

Wszelkie dalsze uwagi będą na bieżąco monitorowane, aby usprawnić działanie 

placówki na terenie gminy Ksawerów. 

 

Na podstawie informacji otrzymanej od Poczty Polskiej S.A 
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Aktywny Rodzic - złóż wniosek 

 

 

 

Grafika przedstawia informację dotyczącą programu Aktywny Rodzic. Grafika 

jest archiwalna. 

 

Dzień Edukacji Narodowej  

- święto pracowników oświaty 
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Dzień Edukacji Narodowej to doskonała okazja,  

aby podziękować nauczycielom oraz wszystkim pracownikom 

oświaty za ich codzienną pracę dydaktyczną i wychowawczą 

oraz za promowanie wśród uczniów pięknych postaw i wartości. 

Wójt gminy Ksawerów Piotr Chałupka wspólnie z radnymi prze-kazali na ręce 

dyrektorów placówek oświatowych bukiety kwiatów, składając wszystkim 

najlepsze życzenia sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy. Gospodarz 

naszej gminy wręczył nauczycielom nagrody za zaangażowanie i osiągnięcia w 

pracy dydaktycznej i wychowawczo-opiekuńczej. 

 

Nagrody Wójta Gminy Ksawerów otrzymały: 

 Barbara Staszewska - dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 

 Maria Szaszkiewicz - dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 

Ksawerowie 

 Joanna Witkowska - Muszyńska - nauczyciel w Szkole Pod-stawowej w 

Woli Zaradzyńskiej 

 Małgorzata Winkler – nauczyciel w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 

Ksawerowie 

 Anna Skrzydlewska – nauczyciel w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 

Ksawerowie 

 

Uczniowie placówek z okazji święta swoich opiekunów przygotowali programy 

artystyczne, podczas których prezen-towali swoje talenty wokalne, taneczne oraz 

recytatorskie. Tegoroczne święto szczególnie mocno zapadnie w pamięci 

pierwszakom ze szkoły w Woli, którzy zostali przyjęci do braci uczniowskiej 

poprzez symboliczne pasowanie na ucznia. Z tej okazji, najmłodsi uczniowie 

otrzymali okolicznościowe upominki.  

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrody za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej przyznał także Łódzki Kurator Oświaty Janusz 
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Brzozowski. W tym roku w gronie nagrodzonych znalazła się p. Agnieszka Figiel, 

nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Uczniowie nagrodzonej nauczycielki odnoszą sukcesy w konkursach na różnym 

szczeblu – są finalistami i laureatami wojewódzkiego konkursu przedmiotowego 

z Języka Polskiego. Osiągają  wysokie wyniki w egzaminach ósmoklasisty. Pani 

Figiel jest współorganizatorem cyklicznego konkursu międzyszkolnego 

„Znajomość lektur i zagadnień teoretyczno- literackich". Jest autorką programu 

koła dziennikarskiego – tworzy z uczniami gazetkę szkolną „Nie z tej Woli”. 

Odebrała nagrodę podczas uroczystej gali zorganizowanej przez Łódzkie 

Kuratorium Oświaty w Łodzi.  

 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, pierwsza-kom życzymy 

wytrwałości w nauce, a pracownikom szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy 

dużo zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz dalszych sukcesów 

zawodowych. 

 

Zdjęcie przedstawia p. Agnieszkę Figiel nagrodzoną przez Łódzkiego Kuriatora 

Oświaty. Fotografia jest archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia pasowanie ucznia pierwszoklasistę w Szkole Podstawowej 

w Woli Zardzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia uczniów podczas uroczystości w Szkole Podstawowej w 

Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia uczniów podczas uroczystości w Szkole Podstawowej w 

Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Goście z Kalifornii w ZSP w Ksawerowie 

W piątek, 11 października br., Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Ksawerowie zaszczycili swoją obecnością goście, dwaj 

wyjątkowi darczyńcy: George Tsounis, Główny Dyrektor  

ds. Technologicznych Stretto Inc. z Kalifornii oraz jego polski 

przedstawiciel, Arkadiusz Popa, General Manager firmy Stretto 

sp. z o.o. Wizyta była okazją do oficjalnego podzię-kowania  

za przekazanie darów, które znacząco podniosły standardy 

kształcenia w dziedzinie IT w placówce. 
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Polska filia firmy Stretto sp. z o. o. wyposażyła ZSP w Ksawerowie w nową 

pracownię informatyczną, w 27 nowoczesnych komputerów oraz niezbędne 

oprzyrządowanie. Dzięki tej hojności uczniowie korzystają z najnowszych 

technologii w wyjątkowo komfortowych warunkach. Dodatkowo, firma Stretto 

podarowała szkole nowe ławki uczniowskie oraz fotele komputerowe. Niektóre 

pracownie zostały również wzbogacone o tablice suchościeralne, rzutnik oraz 

urządzenie wielofunkcyjne do kopiowania, co ułatwi nauczycielom prowadzenie 

zajęć. Podczas wizyty obaj dyrektorzy mieli możliwość zobaczyć pracę 

pierwszoklasistów przy stanowiskach komputerowych, co było dla nich 

wyjątkowym doświadczeniem. Miłych gości uhonorowano listami  

z podziękowaniami, wyrażającymi wdzięczność za ich wsparcie i zaangażowanie 

na rzecz szkoły. 

 

Wójt Gminy Ksawerów serdecznie dziękuje dyrekcji ZSP w Ksawerowie  

za inicjatywę, zaangażowanie i skuteczne pozyskiwanie nowego mienia  

dla placówki, a firmie Stretto Inc. za tak hojny wkład w rozwój edukacji w naszym 

regionie. Dzięki takim inicjatywom szkoła może oferować swoim uczniom jeszcze 

lepsze warunki do nauki i rozwijania swoich pasji. Serdecznie dziękujemy! 

 

 

Zdjęcie przedstawia uczniów oraz osobę dorosłą w sali informatycznej. 

Fotografia jest archiwalna. 



37 | S t r o n a  

 

 

 

Zdjęcie przedstawia dwóch mężczyzn oraz dwie kobiety – dyrektorki ZSP w 

Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Ksawerowie. 

 

Efekty rządowego programu „MALUCH+" w Ksawerowie 

W gminie Ksawerów odbyło się oficjalne otwarcie żłobka 

"Pałacowe Skrzaty", zlokalizowanego przy ul. Szkolnej 12  

i wpisanego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w dniu 30 

września br. Żłobek powstał dzięki rządowemu wsparciu  

w ramach programu „MALUCH+” zrzeszającego środki 

europejskie  z KPO i FERS, w ramach perspektywy finansowej 

2022-2029, a także środki budżetu państwa. Program opracował  

i realizuje go Minister Rodziny i Polityki Społecznej we 

współpracy z Wojewodami. 
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Na uroczystości otwarcia pojawili się: Krzysztof Habura - poseł na Sejm RP, 

Małgorzata Niemczyk - posłanka na Sejm RP, Dorota Ryl - wojewoda łódzki, 

Joanna Skrzydlewska - marsza-łek woj. łódzkiego, Arkadiusz Jaksa - starosta 

pabianicki oraz Piotr Chałupka - wójt gminy Ksawerów.    

 

To już drugi żłobek na mapie Ksawerowa, pierwszy E-Maluch funkcjonuje  

od 2017 r. przy ul. Łódzkiej 106. Obie placówki dysponują jeszcze wolnymi 

miejscami dla dzieci w wieku do 3 lat.  

 

Przypominamy o możliwości skorzystania z dofinansowania do czesnego  

w żłobku, w wysokości 1500 zł miesięcznie w ra-mach kolejnego rządowego 

programu "AKTYWNY RODZIC" (patrz str.9).  Szczegóły dotyczące 

nadchodzących kolejnych, gmi-nnych ulg dla rodziców w związku z zapisem 

dzieci do żłobka, już w kolejnym wydaniu gazety. 

 

 

Zdjęcie przedstawia salę zabaw w żłobku. Fotografia jest archiwalna.  
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Zdjęcie przedstawia moment oficjalnej uroczystości związanej z otwarciem 

żłobka. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Za nami pierwsza edycja GRALNI! 

W sobotę, 19 października bieżącego roku, w Gminnym Domu 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie odbyło się pierwsze 

spotkanie miłośników gier planszowych – GRALNIA. Atmosfera 

była fantastyczna, a uczestnicy bawili się wyśmienicie! 

Czym jest GRALNIA? To spotkanie dla każdego – od najmłodszych, 

czteroletnich graczy po tych nieco starszych. Głównym celem wydarzenia jest 

integracja międzypo-koleniowa oraz stworzenie przestrzeni do regularnych 

sobotnich spotkań, podczas których można cieszyć się różnorodnymi grami – 

obecnie planszowymi, ale w przyszłości również komputerowymi. 
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Planujemy organizować turnieje i stale poszerzać bazę dostępnych gier. 

GRALNIA to także świetna okazja do nawiązywania nowych znajomości  

i luźnych, nieformalnych rozmów. Zapraszamy, już wkrótce, do udziału  

w kolejnych edycjach! 

 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci oraz dorosłe kobiety podczas zabaw przy stole. 

Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Gminny Dom Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Pamiętacie Mikołajka? 

Na naszej poczcie czekała na nas taka niespodzianka. 

Pamiętacie, że co roku nasi skrybowie przepisują z całą Polską 

jakieś książki? W tym roku przepisywaliśmy "Mikołajka". 

Przepisaliśmy 4 opowiadania, które wkrótce do nas wrócą. 
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Grafika przedstawia dyplom – podziękowanie za udział w konkursie. Grafika jest 

archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom Kultury z Biblioteką w 

Ksawerowie. 

 



42 | S t r o n a  

 

 

Grafika przedstawia zaproszenie na koncert muzyki filmowej. Grafikę wykonał 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  
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Grafika przedstawia zaproszenie do udziału w GRALNI. Grafikę wykonał Gminny 

Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  
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Grafika przedstawia zaproszenie do udziału w marszobiegu z okazji 11 listopada. 

Grafikę wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  

 

Grafika przedstawia zaproszenie do udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym w 

Ksawerowie. Grafikę wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.  
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Zmrok się rozpanoszył 

 

Tonie w mroku ulica szybko odchodzi dzień 

idzie wczesna ciemnica mrok rozciąga i cień 

szare barwy przybrała i w kąt każdy się wdziera 

taka mroczna i cicha lepiej z nią nie zadzierać 

 

zmrok zalewa ulice śpieszy przed nocą czarną 

chowa się i zakrada przed uliczną latarnią 

dzień próbuje się bronić ale sprawa to trudna 

bo mrok jasność przegania i to już od południa 

 

już latarnie migocą światłem jasnym i ciepłym 

śpieszą świecić przed nocą by im coś nie uciekło 

zanim dzień dziarsko wstanie i już zrobi się jasno 

 jeszcze długo nad ranem będą świecić nim zgasną.  

 

w ciemność spowite chmury okazałe w przestrzeni 

tylko widać kontury i nic tego nie zmieni 

wieczór się rozpanoszył uspokaja go cisza 

teraz w roku wiernego swego ma towarzysza. 

 

Wiersz autorstwa Lucyny Mróz-Cieślik, mieszkanki Ksawerowa 

 

Fotografia przedstawia Lucynę Mróz-Cieślik. Fotografię wykonała redakcja. 
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Julian Stępień kolarskim mistrzem Polski  

w konkurencji PUMPTRUCK! 

Mieszkaniec Ksawerowa, Julian Stępień z ulicy Bema, odniósł 

wielki sukces na ogólnopolskiej arenie sportowej.  

12 października br. w Wadowicach zajął pierwsze miejsce  

w kolarskich mistrzostwach Polski w konkurencji PUMPTRUCK, 

w kategorii junior. Dzięki temu zwycięstwu zajął drugie miejsce 

w zawodach o Puchar Polski. Gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów! 

Konkurencja PUMPTRUCK to dynamiczna dyscyplina, w której zawodnicy 

poruszają się po specjalnie przygotowanym torze, wykorzystując siłę nóg  

i balans ciała, bez pedałowania. Umiejętność pokonywania zakrętów i przeszkód 

na torze wymaga precyzji, kondycji i doskonałej techniki. 

 

Więcej informacji na temat samej dyscypliny PUMPTRUCK oraz rozmowę  

z młodym mistrzem już w kolejnym wydaniu naszej gazety. 
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Zdjęcie przedstawia Juliana Stępnia ze złotym medalem na podium. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotowała redakcja. 
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Trener Patryk Dembowski na szkoleniu FIBA  

w Bukareszcie 

Na zaproszenie Polskiego Związku Koszykówki, trener Patryk 

Dembowski wziął udział w szkoleniu FIBA w stolicy Rumunii. 

Głównym tematem szkolenia w Bukareszcie było wszechstronne 

szkolenie zawodniczek w kategoriach młodzieżowych. 

Gratulujemy wyróżnienia trenerze! 

 

Zdjęcie przedstawia Patryka Dembowskiego podczas szkolenia. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 
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Młodziczki niepokonane w Płocku 

Zespół młodziczek Basket 4Ever Ksawerów bez porażki 

zakończył tegoroczny turniej w Płocku! Na drodze naszym 

fighterkom próbowały stanąć zawodniczki z Płocka, 

Inowrocławia, Łomianek i dwukrotnie MUKS Bydgoszcz  

- bez powodzenia. 

Wyróżnienia indywidualne: 

 MVP Turnieju: Nagajczyk Lena  

 Piątka turnieju: Sochacka Gabriela  

 Najlepsza zawodniczka zespołu: Markiewicz Lena  

 

Brawa dla całego zespołu! 

 

Zdjęcie przedstawia niepokonany zespół Basket 4Ever Ksawerów. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 
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Podium po pierwszym turnieju CLJ! 

Takiego weekendu w ramach Centralnej Ligi Juniorek jeszcze 

nie mieliśmy! Postawa teamu u17 zasługuje na wielkie uznanie  

i brawa. Mimo że przed zespołem jeszcze wiele pracy i wyzwań, 

to w każdym meczu widoczna powtarzalność zacho-wań,  

a także kreatywność w wykończeniach akcji ofensywnych 

cieszyła oczy licznie zgromadzonych kibiców. 

W Gdyni zespół Michała Chudzickiego wystąpił bez dwóch zawodniczek SMS 

Łomianki (Mai Choińskiej i Karoliny Bukowskiej), a także bez "strzelca 

wyborowego" Jagody Jurgi, ale za to, po raz pierwszy wzmocniony Kadetkami 

(rocznik 2010-11).  

Młodość i doświadczenie zdają się być idealnym połączeniem!  

Team B4EK po pierwszym turnieju CLJ plasuje się na miejscach 3-6 w Polsce! I 

jesteśmy pewni, że to nie jest ich ostatnie słowo! 

 

Wyniki: 

Basket 4Ever Ksawerów - VBW GTK Gdynia 78 - 94 

Basket 4Ever Ksawerów - Politechnika Gdańsk 88 - 80 

Basket 4Ever Ksawerów - MUKS Bydgoszcz 95 – 65 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarki Basket 4Ever Ksawerów. Zdjęcie jest archiwalne. 

Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 



51 | S t r o n a  

 

Minibasket liga 

Nasze najmłodsze zawodniczki (9 i 10-latki) zadebiutowały  

w Mini Basket Lidze. Wiewiórki, bo te zwierzątka dumnie 

reprezentujemy w rozgrywkach, rozegrały dwa emocjonujące 

mecze w Zatoce Sportu w Łodzi. 

Przy dopingu licznie zgromadzonej publiczności nasze początkujące koszykarki 

zbierały pierwsze doświadczenia. Cały turniej został rozegrany w przyjaznej  

i sportowej atmosferze. 

 

 

Zdjęcie przedstawia najmłodsze koszykarki Basket 4Ever Ksawerów. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 
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Zawody Karate Tradycyjnego pod patronatem Wójta 

Gminy Ksawerów 

12 października br. Ksawerów stał się areną rywalizacji 

najlepszych karateków z województwa łódzkiego. W ramach 

Okręgowej Ligi Karate Tradycyjnego, do zawodów przystąpiło 

ponad 200 zawodników w różnym wieku oraz o różnym stopniu 

zaawansowania – od białych pasów po czarne. Wydarzenie 

odbyło się pod patronatem Wójta Gminy Ksawerów, Piotra 

Chałupki. 

Turniej przyciągnął miłośników sztuk walki, którzy mieli okazję na żywo 

podziwiać umiejętności jednych z najlepszych karate-ków w kraju, a być może 

nawet na świecie – niektórzy z zawodników przygotowują się obecnie  

do Mistrzostw Świata, które odbędą się w dniach 24-26 października  

w Barcelonie. 

 

Wśród najmłodszych uczestników wyróżnili się karatecy trenujący na co dzień  

w Woli Zaradzyńskiej. W konkurencji białych pasów wszyscy zawodnicy z tej 

sekcji awansowali do kolejnych rund, a kilku z nich otarło się o strefę medalową. 

Wyjątkowym sukcesem może pochwalić się Adam Horna, który zdobył srebrny 

medal. 

 

W kategorii starszych zawodników, Kacper Moczkowski oraz Piotr Pawęta – 

także reprezentujący sekcję z Woli Zara-dzyńskiej – zdobyli srebrne medale 

odpowiednio w kon-kurencjach pomarańczowych i zielonych pasów w swoich 

kategoriach wiekowych. 

 

Jednak prawdziwą gwiazdą zawodów okazała się Małgorzata Seliga, 

wychowanka ksawerowskiej sekcji karate. W kategorii juniorek w konkurencjach 



53 | S t r o n a  

 

brązowych i czarnych pasów była bezkonkurencyjna, zdobywając złote medale 

zarówno w kata, jak i kumite. 

 

 

Zdjęcie przedstawia karateków podczas turnieju. Zdjęcie jest archiwalne.  

 

Zdjęcie przedstawia nagrodzonych karateków podczas turnieju. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotowała redakcja. 
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Młodzi piłkarze GKS Ksawerów wsparli powodzian  

ze Stronia Śląskiego 

Młodzi zawodnicy GKS Ksawerów z rocznika 2013-2014 

postanowili odpowiedzieć na apel powodzian z klubu Kryształ 

Stronie Śląskie, którzy po tragicznej powodzi stracili niemal 

wszystko. Z myślą o dzieciach, które marzą o kontynuowaniu 

treningów piłkarskich, chłopcy z Ksawerowa przekazali sprzęt 

sportowy. 

W wyniku powodzi, która dotknęła również klub sportowy ze Stronia Śląskiego, 

stracony został sprzęt sportowy, w tym piłki.  Drużyna GKS Ksawerów 

zareagowała natychmiast, przeka-zując nowiutkie futbolówki powodzianom. 

- Każda forma wsparcia jest teraz bezcenna. Cieszymy się, że mogliśmy pomóc 

naszym kolegom z Kryształu Stronie Śląskie. Sport nie tylko kształtuje 

charaktery, ale także jednoczy ludzi – nie tylko na boisku, ale również w trudnych 

chwilach. W takich sytuacjach, jak ta, musimy się wzajemnie wspierać. Dzieci, 

które straciły możliwość trenowania, zasługują na to, żeby wrócić na boisko - 

powiedział jeden z trenerów GKS Ksawerów. 

 

Zdjęcie przedstawia młodych piłkarzy z piłkami dla powodzian. Zdjęcie jest 

archiwalne. Informację przygotował GKS Ksawerów. 
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Najmłodsi szlifują formę 

Chłopcy z rocznika 2017-2018 ostro trenują i rozgrywają sparingi 

z innymi drużynami. Masa strzelonych bramek, jeszcze więcej 

uśmiechów i zaangażowania jakie zawodnicy zostawiają  

na boisku, zasługują na ogromne gratulacje i pochwałę. 

Kolejne mecze (m.in. z Jutrzenką Bychlew i Olimpią Karsznice) poprawiają 

rozumienie gry młodych piłkarzy, a sportowa rywalizacja pozwala podnosić 

poziom piłkarskich umiejętności. Oby tak dalej! 

 

 

Zdjęcie przedstawia młodych piłkarzy GKS Ksawerów. Zdjęcie jest archiwalne. 

Informację przygotował GKS Ksawerów. 

 


